TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 3324PE

Aos trinta dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos

procedimentais, a Sra. Acleriana Mota Ferreira, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na

modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 3324PE, referente ao Processo Administrativo nº

00009.20241121/0003-00.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

35.187.278/0001-02 - INOVE EDUCACIONAL LTDA

1 - LOTE 01 - PROJETOS VOLTADOS AOS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Livro - Entre Fraldas e Mamadeiras.

Minimaternal (2 anos) – Livro do Aluno
MAXIPRINT

EDITORA
180,00 Unidade 363,33 346,00 62.280,00

2
Livro - Entre Fraldas e Mamadeiras.

Minimaternal (2 anos) – Livro do

Professor

MAXIPRINT

EDITORA 15,00 Unidade 363,33 346,00 5.190,00

3 Livro Prosinha. Material Para Educação

Infantil Faixa etária 3 Anos nível I
EDITORA

SARAIVA
185,00 Kit 243,00 241,00 44.585,00

4
Livro Prosinha. Material Para Educação

Infantil Faixa etária 4 Anos nível II
EDITORA

SARAIVA 190,00 Kit 244,67 241,00 45.790,00

5
Livro Prosinha. Material Para Educação

Infantil Faixa etária 5 Anos nível III
EDITORA

SARAIVA 180,00 Kit 241,33 241,00 43.380,00

VALOR TOTAL 201.225,00

2 - LOTE 02 - PROJETOS VOLTADOS PARA ATENDER AOS ALUNOS DO ENSINO

FUNDAMENTAL I (ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANO) E FUNDAMENTAL II (ANOS FINAIS - 6º

AO 9º ANO)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

6 KIT DO ALUNO – 1º ANO
EDITORA

ÁTICA 165,00 Kit 761,33 740,00 122.100,00

7 KIT DO ALUNO – 2º ANO EDITORA

ÁTICA
165,00 Kit 761,33 740,00 122.100,00

8 KIT DO ALUNO – 3º ANO
EDITORA

ÁTICA 175,00 Kit 761,33 740,00 129.500,00

9 KIT DO ALUNO – 4º ANO EDITORA

ÁTICA
180,00 Kit 761,33 740,00 133.200,00

10 KIT DO ALUNO – 5º ANO
EDITORA

ÁTICA
190,00 Kit 761,33 740,00 140.600,00

11 KIT DO ALUNO – 6º ANO
EDITORA

ÁTICA 180,00 Kit 761,33 740,00 133.200,00

12 KIT DO ALUNO – 7º ANO  EDITORA

ÁTICA
200,00 Kit 761,33 740,00 148.000,00

13 KIT DO ALUNO – 8º ANO
EDITORA

ÁTICA 180,00 Kit 761,33 740,00 133.200,00

14 KIT DO ALUNO – 9º ANO EDITORA

ÁTICA
170,00 Kit 761,33 740,00 125.800,00

VALOR TOTAL 1.187.700,00

3 - LOTE 03 - PROJETOS VOLTADOS PARA ATENDER AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO SOCIOEMOCIONAL DOS ALUNOS

DO ENSINO FUNDAMENTAL II (ANOS FINAIS - 6º AO 9º ANO)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

15
Coleção Líder em Mim - Ensino

Fundamental II - Básico - 6º ano

Fundamental

EDITORA

ÁTICA
235,00 Kit 446,00 422,00 99.170,00

16
Coleção Líder em Mim - Ensino

Fundamental II - Básico - 7º ano

Fundamental

EDITORA

ÁTICA 233,00 Kit 446,00 422,00 98.326,00

17
Coleção Líder em Mim - Ensino

Fundamental II - Básico - 8º ano

Fundamental

EDITORA

ÁTICA
228,00 Kit 446,00 422,00 96.216,00

18
Coleção Líder em Mim - Ensino

Fundamental II - Básico - 9º ano

Fundamental

EDITORA

ÁTICA 230,00 Kit 446,00 422,00 97.060,00

VALOR TOTAL 390.772,00

4 - LOTE 04 - PROJETOS VOLTADOS A EDUCAÇÃO FÍSICA AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II (1º AO 9º ANO)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

19 KIT DO ALUNO – 1º ANO Ed. Física MAXIPRINT

EDITORA
165,00 Kit 174,67 164,00 27.060,00

20 KIT DO ALUNO – 2º ANO Ed. Física
MAXIPRINT

EDITORA 165,00 Kit 174,67 164,00 27.060,00

21 KIT DO ALUNO – 3º ANO Ed. Física MAXIPRINT

EDITORA
175,00 Kit 174,67 164,00 28.700,00

22 KIT DO ALUNO – 4º ANO Ed. Física MAXIPRINT

EDITORA
180,00 Kit 174,67 164,00 29.520,00

23 KIT DO ALUNO – 5º ANO Ed. Física
MAXIPRINT

EDITORA 190,00 Kit 174,67 164,00 31.160,00

24 KIT DO ALUNO – 6º ANO Ed. Física MAXIPRINT

EDITORA
180,00 Kit 174,67 164,00 29.520,00

25 KIT DO ALUNO – 7º ANO Ed. Física
MAXIPRINT

EDITORA 200,00 Kit 174,67 164,00 32.800,00

26 KIT DO ALUNO – 8º ANO Ed. Física  MAXIPRINT

EDITORA
180,00 Kit 174,67 164,00 29.520,00

27 KIT DO ALUNO – 9º ANO Ed. Física
MAXIPRINT

EDITORA
170,00 Kit 174,67 164,00 27.880,00

VALOR TOTAL 263.220,00

5 - LOTE 05 - PROJETOS VOLTADOS A LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I

(ANOS INICIAIS 1º AO 5º ANO)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

28 KIT DO ALUNO – 1º ANO Língua inglesa
EDITORA

ÁTICA 165,00 Kit 115,00 99,00 16.335,00

29 KIT DO ALUNO – 2º ANO Língua inglesa EDITORA

ÁTICA
165,00 Kit 115,00 99,00 16.335,00

30 KIT DO ALUNO – 3º ANO Língua inglesa
EDITORA

ÁTICA
175,00 Kit 115,00 99,00 17.325,00

31 KIT DO ALUNO – 4º ANO Língua inglesa
EDITORA

ÁTICA 180,00 Kit 115,00 99,00 17.820,00

32 KIT DO ALUNO – 5º ANO Língua inglesa EDITORA

ÁTICA
190,00 Kit 115,00 99,00 18.810,00

VALOR TOTAL 86.625,00

6 - LOTE 06 - PROJETOS VOLTADOS A LÍNGUA PORTUGUESA MATERIAL COMPLEMENTAR ALFABETIZAÇÃO AOS

ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

33
KIT DO ALUNO – VOLUME 1 Lig.

Portuguesa
EDITORA

SARAIVA 165,00 Kit 276,33 263,00 43.395,00

34 KIT DO ALUNO – VOLUME 2 Lig.

Portuguesa
EDITORA

SARAIVA
165,00 Kit 276,33 263,00 43.395,00

VALOR TOTAL 86.790,00

7 - LOTE 07 - PROJETOS VOLTADOS AO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

35
Coleção Educação de Jovens e Adultos do

Ensino Alfabetização - Livro do Aluno.
EDITORA

ÁTICA 50,00 Kit 265,33 250,00 12.500,00

36 Coleção Educação de Jovens e Adultos do

Ensino Alfabetização - Livro do Professor.
EDITORA

ÁTICA
50,00 Kit 352,33 250,00 12.500,00

37 Coleção Educação de Jovens e Adultos do

Ensino Fundamental – Anos Iniciais
EDITORA

ÁTICA
50,00 Kit 395,67 380,00 19.000,00

38
Coleção Educação de Jovens e Adultos do

Ensino Fundamental – Anos Iniciais
EDITORA

ÁTICA 50,00 Kit 395,67 380,00 19.000,00

39 Coleção Educação de Jovens e Adultos do

Ensino Fundamental – Anos Finais
EDITORA

ÁTICA
50,00 Kit 395,67 380,00 19.000,00

40
Coleção Educação de Jovens e Adultos do

Ensino Fundamental – Anos Finais
EDITORA

ÁTICA 50,00 Kit 395,67 380,00 19.000,00

VALOR TOTAL 101.000,00

Homologado para INOVE EDUCACIONAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.187.278/0001-02, pelo

melhor valor de R$ 2.317.332,00 (dois milhões, trezentos e dezessete mil, trezentos e trinta e dois

reais), em 30/12/2024.

Acleriana Mota Ferreira

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSINATURAS

		2024-12-30T18:06:00+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	acleriana Mota Ferreira
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente